
ススス振第７８３号 

令和５年６月９日 

 

公益財団法人さいたま市スポーツ協会 

事務局長 増永 裕一 様 

スポーツ振興課長 細渕 裕幸  

 

 

大原スポーツ広場排水施設改良工事の工期延長について 

 

平素より、貴協会におかれましては、本市のスポーツ振興にご協力賜り、誠に

ありがとうございます。 

当広場におきましては、スポーツ環境の改善を目的として、令和４年１１月２

２日より排水施設の整備、防球ネットの張替え等を行うための工事を進めて来

たところです。 

令和５年６月９日までの工事完了を目指して作業を行ってまいりましたが、

この度、グラウンドの造成等に関し、雨天時及び雨天後数日間においては、重機

による作業を中断する必要（令和５年４月以降、２０日程度）が生じている現状

を踏まえ、工期を延長せざるを得ないと判断いたしました。 

残りの作業としては、約３週間程度をかけて、グラウンドの造成工事、フェン

スの設置、スロープ舗装工事等を行う予定としておりますが、梅雨時期に入った

こともあり、天候の影響による更なる作業の中断も考慮する必要があると考え

ております。 

貴協会及び当広場の利用者の皆様にはご不便をおかけし大変恐縮ですが、何

卒ご理解賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

さいたま市 スポーツ文化局   

スポーツ部 スポーツ振興課 

担当：加藤、荒川        

直通：０４８－８２９－１７２９ 

写 


